
CITTÀ DI TRECATE
PROVINCIA DI NOVARA

Piazza Cavour, 24  Tel: 0321 776311 Fax:0321 777404

Codice fiscale: 80005270030 - Partita IVA: 00318800034

Settore Polizia Locale

DECRETO N. 3 Lì, 30/01/2024

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

DEL COMUNE DI TRECATE

IL SINDACO

RICHIAMATI - il Decreo del Presidene della Repubblica n. 105 del 9/5/2016

“Regolameno di disciplina delle unzioni del Diparmeno della unzione

pubblica della Presidenza del Consiglio dei Minisri in maeria di

misurazione e valuazione della perormance delle pubbliche

amminisrazioni”;

- il decreo miniseriale 2 dicembre 2016 recane “Isuzione

dell'Elenco nazionale dei componen degli Organismi indipenden di

valuazione della perormance” emanao ai sensi dell’arcolo 6 del decreo

del Presidene della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;

- il decreo legislavo 30 marzo 2001, n. 165, recane «Norme generali

sull'ordinameno del lavoro alle dipendenze delle amminisrazioni

pubbliche», e successive modicazioni;

- il decreo legislavo 27 oobre 2009, n. 150, recane «Auazione

della legge 4 marzo 2009, n. 15, in maeria di otmizzazione della

produtvià del lavoro pubblico e di ecienza e rasparenza delle pubbliche

amminisrazioni», e successive modicazioni;

- gli arcoli 14 e 14 bis del decreo legislavo 27 oobre 2009, n. 150,

così come modica dal decreo legislavo 25 maggio 2017, n. 74;

- il D.M. 6 agoso 2020, successivamene modicao dal D.P.C.M. 7

agoso 2023;

- la delibera di G.C. n. 199 del 14/12/2023, con la quale si è approvao

l’avviso di selezione pubblica al ne dell’individuazione del componene

dell’Organismo Indipendene di Valuazione per il riennio 2024-2026,

essendo in scadenza l’organismo precedenemene nominao;

CONSIDERATO - che con avviso di selezione pubblica pro. 410 del 05/01/2024, pubblicao

sul sio isuzionale, nonché sul Porale delle Perormance del Diparmeno

della Funzione Pubblica nella medesima daa, è saa indea selezione per

l’individuazione di un soggeo eserno all’ene cui aribuire l’incarico per lo

svolgimeno delle unzioni OIV in orma monocraca mediane esame e

valuazione dei curricula proessionali dei candida;

- che enro i ermini sabili dal bando suddeo hanno presenao domanda

n. 22 candida;

C
_
L3
56
-
C
O
M
U
N
E
D
IT
R
E
C
A
T
E
-
1
-
20
24
-0
1-
30
-
00
03
64
1

C
_
L3
56
-
C
O
M
U
N
E
D
IT
R
E
C
A
T
E
-
1
-
20
24
-0
1-
30
-
00
03
64
1



- che n. 21 candida risulano in possesso dei requisi previs dal D.M. 6

agoso 2020, come modicao dal D.P.C.M. 7 agoso 2023, ed in parcolare

apparengono alle asce 2 e 3 previse per l’incarico di OIV in

amminisrazioni con un numero di dipenden superiori a 50;

- si riene, dopo aena valuazione, sulla base dei requisi possedu e

apposiamene indica nei curricula presena dai candida, di indicare

quale prescelo nella selezione di cui raasi il do. Diego Spadaora,

(omissis);

VISTO l’ar. 19 del vigene Regolameno sull’Ordinameno degli uci e dei Servizi,

che individua le compeenze e le modalià di nomina dell’Organismo

Indipendene di Valuazione, sabilendo che ale organismo, che può essere

di naura monocraca, viene nominao dal Sindaco;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

CONSIDERATO che non vengono applicae le disposizioni del D. Lgs. n. 36/2023 (nuovo

codice degli appal) in quano l’OIV è un organismo espressamene

disciplinao dall’ar. 14 del D.Lgs. n. 150/2009;

RITENUTO di dover prevedere un compenso annuo omnicomprensivo, da corrispondere

al soggeo incaricao, pari ad euro 6.000,00, così come sabilio nella delibera

di G.C. n. 199/2023 sopra menzionaa e nell’avviso di selezione;

VISTO il vigene Regolameno sull’ordinameno degli uci e servizi;

PER le ragioni suddee

DECRETA

1) Di nominare, in qualià di organismo indipendene di Valuazione del Comune di

Trecae in orma monocraca, il do. Diego Spadaora (omissis), in possesso dei requisi prescrit

per la coperura di ale incarico;

2) Di conerire l’incarico per un riennio, e precisamene per il periodo 12/02/2024-

11/02/2027;

3) Di corrispondere al do. Diego Spadaora il compenso annuo lordo

omnicomprensivo di euro 6.000,00;

4) di comunicare il presene provvedimeno al soggeo incaricao e di rasmeerne copia

al Segreario Generale e al Responsabile del Personale per i relavi adempimen di compeenza;

5) di pubblicare il presene ao sul sio isuzionale dell’ene ai sensi del D.Lgs. 33/2013, al

ne dell’adempimeno degli obblighi in maeria di pubblicià, rasparenza e diusione di

inormazioni da pare delle pubbliche amminisrazioni, nonché nell’apposia sezione del Porale

della Perormance, ai sensi del D.M. 6 agoso 2020 e s.m.i.;

C
_
L3
56
-
C
O
M
U
N
E
D
IT
R
E
C
A
T
E
-
1
-
20
24
-0
1-
30
-
00
03
64
1

C
_
L3
56
-
C
O
M
U
N
E
D
IT
R
E
C
A
T
E
-
1
-
20
24
-0
1-
30
-
00
03
64
1



6) di dare ao che non sussisono siuazioni di confio di ineresse sul presene ao e del

rispeo della normava in maeria di privacy e uela dei da personali sulla presene procedura.

IL SINDACO

Federico Binat

(Firmao digialmene ai sensi del C.A.D.)

C
_
L3
56
-
C
O
M
U
N
E
D
IT
R
E
C
A
T
E
-
1
-
20
24
-0
1-
30
-
00
03
64
1

C
_
L3
56
-
C
O
M
U
N
E
D
IT
R
E
C
A
T
E
-
1
-
20
24
-0
1-
30
-
00
03
64
1


